
Bilag til bet. o. lovf. vedr. social service m.v. 1163 

Spm.nr. Titel 
5 Spm., om ministeren vil stille ændringsforslag til lovforslaget om, at »træningsred- 

skaber, kurser, hjælpere m.v.«, defineres som medudgifter til forsørgelsen i service- 
lovens forstand (§ 41 i serviceloven), således at kommunerne kan få statsrefusion for 
disse udgifter til hjemmetræning af børn med alvorlige handicap, til velfærdsministe- 
ren, og ministerens svar herpå 

6 Spm., om ministeren fra Videnscenter for Bevægelseshandicap kan indhente en op- 
gørelse over de administrative omkostninger pr. time ved BPA i Norge og Sverige, 
til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm., om ministeren vil foreslå en bemyndigelsesbestemmelse i servicelovens § 96, 
så ændrede regler om aflønning af handicaphjælpere på et senere tidspunkt kan ind- 
føres så hurtigt som muligt, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

8 Spm., om ministeren kan oplyse, hvilken timebetaling Bruger-Hjælper Formidlingen 
opkræver for levering af en hjælpertime, til velfærdsministeren, og ministerens svar 
herpå 

9 Spm., om ministeren kan indhente en kommentar fra Århus Kommune og Rødovre 
Kommune om de erfaringer, der er årsag til, at de ikke anvender ydelser fra Bruger- 
Hjælper Formidlingen, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

10 Spm. om, hvor stor en del af Bruger-Hjælper Formidlingens honorar der anvendes til 
løn til handicaphjælpere, og hvor stor en del af Bruger-Hj ælper Formidlingens hono- 
rar der anvendes til andre formål, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

11 Spm., om det er timepriser, administrationspriser og priser for arbejdsgiveransvar på 
niveau med Bruger-Hjælper Formidlingens, der er forudsat i lovforslagets økonomi- 
beregninger, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

12 Spm., om et privat firma vil kunne opnå status som brugerstyret organisation i relati- 
on til BPA, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

13 Spm. om, hvilket beløb en borger med BPA vil få stillet til rådighed til betaling for 
1) varetagelse af administration og/eller 2) overdragelse af arbejdsgiveransvar hos 
privat firma eller hos en brugerstyret enhed, til velfærdsministeren, og ministerens 
svar herpå 

14 Spm., om den private virksomhed eller brugerstyrede organisation, der påtager sig ar- 
bejdsgiverrollen og modtager betaling herfor, kan opkræve moms af ydelsen, til vel- 
færdsministeren, og ministerens svar herpå 

15 Spm., om det kan udelukkes, at BPA kan betragtes på en måde, som forpligter den 
enkelte eller kommunen til at foretage et egentlig udbud af opgaven, f.eks. efter EU- 
regler, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

16 Spm. om, hvad der er årsagen til, at det ikke tilbydes som valgmulighed at overdrage 
arbejdsgiveransvaret til kommunen, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

17 Spm., om borgere i Norge og Sverige med BPA kan overdrage arbejdsgiveransvaret 
til kommunen, og hvad der i givet fald er erfaringen hermed, blandt andet målt i ud- 
nyttelsen af denne mulighed, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

18 Spm., om ministeren kan bekræfte, at en borger med BPA har frit valg mellem for- 
skellige udbydere af administration og varetagelse af arbejdsgiveransvar, til vel- 
færdsministeren, og ministerens svar herpå 

19 Spm., om der vil blive indført godkendelsesprocedurer for, at private firmaer eller 
brugerstyrede enheder kan tilbyde at varetage administration og/eller arbej dsgiveran- 
svar, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

20 Spm., om kommunen vil kunne pålægge en borger at anvende en bestemt privat ud- 
byder frem for en anden privat udbyder, til velfærdsministeren, og ministerens svar 
herpå 


